



NOVO

Chocolate Negro
com edulcorantes

PROTEÍNA CRUNCHY

SEM
AÇÚCARES
adicionados*

SEM
MALTITOL

SEM
GLÚTEN

CARAMELO SALGADO

*Contém açúcares naturalmente presentes.

100 g

CARAMELO SALGADO

PROTEÍNA CRUNCHY

Chocolate Negro com edulcorantes

PROTEÍNA CRUNCHY

PT | Chocolate negro com edulcorantes, proteína de soja extrudada, caramelo e flor de sal. Sem adição de açúcares*. Isento de glúten. Ingredientes: Pasta de cacau; edulcorantes: eritritol, glicosídeos de esteviol provenientes de estevia; manteiga de cacau; proteína de SOJA extrudada (isolado de proteína de SOJA, amido de tapioca, sal) (7%); inulina; cacau desengordurado em pó; caramelo com edulcorantes (isomalte, edulcorante: glicosídeos de esteviol provenientes de estevia, aroma) (3%); flor de sal (1%); emulsionante: lecitinas; aroma natural de caramelo; aroma natural de baunilha. *Contém açúcares naturalmente presentes. O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Cacau: 60% mínimo no chocolate. Para alérgicos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de leite, sementes de sésamo e frutos de casca rija. Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem).

ES | Chocolate negro con edulcorantes, proteína de soja extrusionada, caramelo y flor de sal. Sin azúcares añadidos*. Sin gluten. Ingredientes: Pasta de cacao; edulcorantes: eritritol, glicosídeos de esteviol de stevia; manteiga de cacao; proteína de SOJA extrusionada (aislado de proteína de SOJA, almidón de tapioca, sal) (7%); inulina; cacao desgrasado en polvo; caramelo con edulcorantes (isomalto, edulcorante: glicosídeos de esteviol de stevia, aroma) (3%); flor de sal (1%); emulgente: lecitinas; aroma natural de caramelo; aroma natural de vainilla. *Contiene azúcares naturalmente presentes. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. Cacao: 60% mínimo en el chocolate. Para alérgicos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de leche, granos de sésamo y frutos de cáscara. Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase).

EN | Dark chocolate with sweeteners, extruded soy protein, caramel and fleur de sel. With no added sugars*. Gluten-free. Ingredients: Cocoa mass; sweeteners: erythritol, steviol glycosides from stevia; cocoa butter; extruded SOY protein (SOY protein isolate, tapioca starch, salt) (7%); inulin; defatted cocoa powder; caramel with sweeteners (isomaltoise, sweetener: steviol glycosides from stevia, flavouring) (3%); fleur de sel (1%); emulsifier: lecithin; natural caramel flavouring; natural vanilla flavouring. *Contains naturally occurring sugars. Excessive consumption may produce laxative effects. Cocoa: 60% minimum in chocolate. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of milk, sesame seeds and nuts. Store in a cool and dry place, away from light. Lot/Best before end: (see package).

FR | Chocolat noir avec édulcorants, protéines de soja extrudées, caramel et fleur de sel. Sans sucres ajoutés*. Sans gluten. Ingrédients: Pâte de cacao; édulcorants: érythritol, glycosides de stéviol issus de stevia; beurre de cacao; protéine de SOJA extrudée (isolat de protéine de SOJA, amidon de tapioca, sel) (7%); inuline; cacao dégraissé en poudre; caramel avec édulcorants (isomalt, édulcorant: glycosides de stéviol issus de stevia, arôme) (3%); fleur de sel (1%); émulsifiant: lecitihines; arôme naturel de caramelo; arôme naturel de vanille. *Contient des sucres naturellement présents. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Cacao: 60% minimum dans le chocolat. Pour les allergènes voir les ingrédients mis en évidence. Peut contenir des traces de lait, graines de sésame et fruits à coque. Conservar dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière. Lot/À consommer de préférence avant fin: (voir emballage).

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL / INFORMACIÓN NUTRICIONAL NUTRITION DECLARATION / DÉCLARATION NUTRITIONNELLE

Valores médios por / Valores medios por Average values per / Valeurs moyennes par	100 g
Energia/Valor energético/Energy/Énergie	1673 kJ/ 405 kcal
Lípidos/Grasas/Fat/Matières grasses	33 g
dos quais saturados/de las cuales saturadas of which saturates/dont aoides gras saturés	21 g
Hidratos de carbono/Carbohydrate/Glucides	34 g
dos quais açúcares/de los cuales azúcares/of which sugars/dont sucre	1 g
Fibra/Fibra alimentaria/Fibre/Fibres alimentaires	26 g
Proteínas/Protein/Protéines	14 g
Sal/Salt/Sel	10 g
	1,3 g

Quantidade líquida / Cantidad neta
Net weight / Quantité nette: **100 g**

IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.
Av. Nossa Sr.^a Guadalupe, n.^o 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
Tel.: +351 263 659 453 (Chamada para a rede fixa nacional)
consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt



R0001-6124

